
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области 

 

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области 

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса» 
  

ПРИКАЗ 

 
От 06.10.2020                                 № 253-л 

об организации образовательной деятельности  

с использованием дистанционных технологий   

 

 

 

 

В соответствии с приказом № 188-Л от 28.08.2020 г. «Об утверждении документов по 

организации образовательной деятельности в 2020/2021 учебном году», приказом № 178-Л от 

17.08.2020 «Об утверждении Плана неотложных мероприятий по профилактике и предупрежде-

нию распространения коронавирусной инфекции в 2020 году» и в связи с превышением порога 

заболеваемости острыми респираторными заболеваниями в группах техникума, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести на дистанционное обучение с 07.10.2020 г. по 22.10.2020 г.: 

1)  группы, обучающиеся по ППССЗ: 

 101СП, 201СП, 301СП - 22.02.06 Сварочное производство, 

 103ТЭ, 303ТЭ – 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического 

и электромеханического оборудования, 

 105ТМ, 205ТМ, 405ТМ – 15.02.08 Технология машиностроения, 

 106МР, 206МР, 306МР – 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника, 

 107УК – 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и услуг, 

2) группы, обучающиеся  по ППКРС: 

 101, 201 – 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки)), 

 102, 202 -  22.01.03 Машинист крана металлургического производства, 

 103, 203 – 13.01.10 Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 

 207 – 15.01.29 Контролер станочных и слесарных работ, 

 305 – 15.01.32 Оператор станков с ПУ, 

 305/1 – 15.01.25 – Станочник (металлообработка), 

2. Учебная, производственная практика в группах, обучающихся по ППКРС, и производствен-

ная практика (по профилю специальности) в группах, обучающихся по ППССЗ, реализуется 

в соответствии с учебными планами и календарными учебными графиками соответствующей 

образовательной программы. 

3. Коровиной Э.М., зам. директора по учебной работе, обеспечить реализацию образователь-

ных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с календарными учебными графиками и программами. 

4. Казаковой Т.Э., зав. отделением, Ереминой О.В., зав. отделением, Щербине Е.В., методисту, 

обеспечить информационную поддержку дистанционного обучения на официальном сайте 

техникума в разделе «Дистанционное обучение». 

5.  Мастера п/о и кураторам групп: 

 ознакомить законных представителей посредством месенджеров о выводе обучаю-

щихся на дистанционное обучение и необходимости контроля за выполнением их 

детьми заданий дистанционного обучения;  

 обеспечить контроль выполнения обучающимися группы заданий дистанционного обу-

чения; 

 осуществлять ежедневный мониторинг состояния здоровья обучающихся группы; 



 провести инструктаж о соблюдении обучающимися правил личной гигиены, сани-

тарно-эпидемиологических требований в условиях введения ограничительных мер и 

ростом заболеваемости острыми респираторными заболеваниями на территории Сверд-

ловской области. 

 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ВРИО директора                                                       Н.В. Гриценко      

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 
Группа Ф.И.О. 

101, 201, 301СП Курбатова Ольга Александровна 

102, 305/1 Литвинова Елена Анатольевна 

103, 203 Мельничук Мария Никаноровна 

105. 205 И.о. мастера Мельничук М.Н. 

101 СП Шаймарданова Ольга Владимировна 

106 МР И.о. куратора Бондаренко П.А. 

101 СП Шаймарданова Ольга Владимировна 

103 ТЭ, 403ТЭ  Якимова Дарья Михайловна 

105 ТМ И.о. куратора Якимова Д.М. 

107 УК Бычкова Виктория Викторовна 

109 ПИ Брюханова Татьяна Ивановна 

110 СР Паламарчук Лидия Юрьевна 

202 Вишнякова Надежда Владимировна 

207, 307УК Фокина Ольга Борисовна 

201 СП Богданова Мария Михайловна 

205 ТМ И.о. куратора Кобзева Т.Е. 

206 МР Бондаренко Ольга Александровна 

209 ПИ, 309ПИ Фелер Наталья Юрьевна 

210 СР Имамиева Елена Николаевна 

301 Лутков Илья Викторович 

305 Кобзева Татьяна Евгеньевна 

311 Шабарова Ольга Викторовна 

303 ТЭ Харитонов Николай Александрович 

310 СР Мызникова Елена Степановна 

401 СП Нальберская Людмила Петровна 

403 ТЭ Якимова Дарья Михайловна 

405 ТМ И.о. куратора Еремина О.В. 

406 МР Бондаренко Полина Александровна 


